СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от  30 августа  2017 года         №  19
Об   установлении   дополнительных
оснований признания безнадежными

к  взысканию  недоимки  по местным

налогам,  задолженности  по пеням и

штрафам   по   этим   налогам.
     Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 20 Устава поселения, Совет  поселения
     РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1.1. по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц (недоимка, пени и штрафы) – образование задолженности в сумме, не превышающей 100,00 рублей, если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более пяти лет, на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@;
1.2. по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц (недоимка, пени и штрафы) - вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более пяти лет, в следующих случаях:

ее размер не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании должника банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве, на основании следующих документов:
    а) копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве";

    б) справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Антушевское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
Антушевское:                                                         И.А.Голубева.